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Historisk set har kvinder været langt sværere at få øje på i arkitekturen 
end mændene. Dansk arkitekturhistorie har nemlig haft fokus på 
få – oftest mænd, der er beskrevet som genier – og på spektakulære 
projekter og ikoniske bygninger som f.eks. rådhuse, kirker og museer 
eller nytænkende boliger for velhavende familier. Kvinderne fylder ikke 
meget i den kanoniserede arkitekturhistorie, selvom de har haft stor 
betydning – ikke mindst for velfærdsstatens hverdagsarkitektur, der 
omgiver os alle, f.eks. i form af køkkener, idrætsanlæg, skoler, parker og 
almene boliger. 

Ufortalte historier – om kvinder, køn og arkitektur i Danmark 
præsenterer en ny fortælling om det 20. århundredes arkitektur 
i Danmark og bringer ufortalte historier om kvinders bidrag til 
arkitekturen frem i lyset. Bogen introducerer en ny arkitekturforståelse, 
der belyser de kreative og gensidige samarbejder på tværs af køn og 
fagligheder, som arkitektfagene bygger på. Samarbejder, som indtil nu 
ikke har været tilstrækkeligt beskrevet i faglitteraturen.

I bogen møder vi blandt andet køkkenarkitekt Ulla Tafdrup, der 
åbnede køkkenet mod opholdsstuen og dermed banede vejen for 
køkkenalrummet i Danmark, og landskabsarkitekten Agnete Muusfeldt, 
som skabte grønne rum bl.a. ved skoler og andre offentlige anlæg som 
svømmehallen Kildeskovshallen. Vi møder Anne Marie Rubin, som har 
haft stor betydning for udbygningen af sommerhuse i Danmark med 
fokus på grønne fællesrum og gode badestrande, og Vibeke Dalgas, 
der har bidraget til at udvikle nye måder at bevare ældre byer og 
bebyggelser på. Fortællingerne viser mange forskellige måder at have 
indflydelse på som arkitekt. Bogen belyser en mangfoldighed, som i sig 
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selv er med til at give et nyt og udvidet billede af, hvordan arkitektur 
bliver til, og hvordan arkitekter og andre designprofessionelle 
bidrager til at forme de rum, vi lever i – og skal leve i fremtiden. 

Om forfatterne
Bogen er skrevet af Jannie Rosenberg Bendsen, Svava Riesto 
og Henriette Steiner fra Københavns Universitet som en del af 
forskningsprojektet Kvinder i Dansk Arkitektur. Læs mere om 
projektet og forfatterne på www.womenindanisharchitecture.dk. 
I 2022 var forfatterne medkuratorer på udstillingen Kvinder skaber 
rum på Dansk Arkitektur Center, og de udgav i samarbejde med 
Realdania podcasten De glemte arkitekter (produceret af Niels Bjørn 
og Ane Skak). Desuden udgav forfatterne sammen med Liv Løvetand 
Rahbek bogen ByWomen. En guidebog til hverdagsarkitektur i 
København og omegn på forlaget Ikaros Press.


